

Keşfedilmeyi hak eden Anadolu kenti: ESKİŞEHİR

Dr. Klaus Wölfer, Eskişehir'e iz bırakmış bir ülkenin, **Avusturya'nın Ankara Büyükelçisi**. Dün lületaşıyla yakınlaşan, bugünse dev madencilik yatırımlarıyla ilişkisini sürdüren bir kentle bir ülkenin hikayesini Ekselansları Büyükelçiye sorduk

Avusturya ve Türkiye arasındaki ilişkileri özellikle ekonomik olarak nasıl değerlendiriyorsunuz?

Avusturya ve Türkiye arasındaki ekonomik ilişkiler çok iyi. Bunu biraz daha derinleştirmek adına, Avusturya Büyükelçiliği Ankara ve İstanbul Başkonsolosluğu'ndaki (Advantage Austria)resmi ticaret temsilcilikleri, iki ülke arasında köprü görevi görerek, yoğun bir şekilde çalışmaktadırlar. İki taraflı ürün değişimi 2000 yılından bu yana üç kat arttı ve su an yaklaşık 2,9 milyar EUR'yu buluyor (2015). Hizmet sektöründe ki değişimde de bir artış gözlemlenmektedir. Türkiye merkez bankasının verilerine göre yabancı dış yatırımlarda (Flüss) Avusturya 2002'den 2015'e kadar, Hollanda (USD 20,9 milyar) ve Amerika Birleşik Devletleri (USD 10,8 milyar) USD 9,3 milyar ile 3. sırada.

Eskişehir Avusturya için ne ifade ediyor?

Eskişehir, Avusturya'nın nesiller boyu bağları olan önemli bir şehir. Özellikle Avusturya RHI kuruluşun başarılı bir şubesi olan ve on yıllardır buradan yüksek kaliteli ürünlerini bütün dünya ya ihraç eden "MAS" i belirtmek isterim. Birkaç yıldır Avusturya'nın üçüncü büyük şehri Linz ve Eskişehir, burada özellikle kültüre büyük önem verilen kardeş şehirdir.

Anadolu'nun batısını tanımak için bu şehir iyi bir nokta. Çok yönlü ekonomisiyle, üniversitesiyle ve ortak alanlardaki sanatıyla Eskişehir, iş adamların ve turistlerin burayı keşfetmesini hak ediyor. İlginçtir, Belediye Başkanı Yılmaz Büyükerşen'in balmumu kabinesinde Avusturya Cumhurbaşkanı Dr. Heinz Fischer' in bir heykeli görülebilir.



Avusturya'nın Eskişehir'de önemli yatırımları var. Bizim şehrimizin ticari geleceğini nasıl görüyorsunuz?

Eskişehir'de Avusturya'nın Türkiye'de yapmış olduğu en eski yatırımlardan biri var. Avusturya şirketi RHI elli seneyi aşkın bir süre önce burada, halen sürekli gelişen, bir Magnefit üretim yeri kurdu. Daha 2012 yılında buraya yaklaşık 250 kişinin çalıştırıldığı yere, 20 milyon Euro yatırım yapıldı. Genel olarak Eskişehir'in ekonomik geleceğini olumlu görüyoruz ki, Ankara ve İstanbul ile olan hızlı tren bağlantısından Eskişehir artık daha kolay ulaşılabilir.

Eskişehir Ticaret Odası üyeleri için (tüccar ve sanayici) ülkemizin Avusturya ile olan ilişkilerinden dolayı hangi imkanlar doğar?

Avusturya Eskişehir'den gelen şirketler için mükemmel bir ortaktır. Örneğin, Viyana yakınlarında geleneksel Sarar şirketinin, Türkiye'den gelen ve kaliteli tekstil ürünleri satılan bir şubesi vardır. Eskişehir'den gelen başka kaliteli ürünleri için Avusturya da iyi piyasalar vardır, çünkü Avusturyalı tüketiciler kaliteli ürünlere çok önem veriyorlar.

Avrupa'daki imkanlardan faydalanmak için Eskişehir'deki tüccarlar ve sanayiciler hangi konulara yoğunlaşmaları gerekiyor?

Biz Eskişehir'deki sanayicileri ve tüccarları Avrupa pazarını önemli bir hedef olarak görmelerini tavsiye ediyoruz. Şimdiden bir çok ürün Türkiye ve Avrupa arasındaki gümrük birliğinin kolaylaştırdığı dış ticaret anlaşmasından faydalanıyor. Planlanmış olan Gümrük Birliğinin hizmet sektörüne de genişletilmesinden sonra yeni iş imkânları oluşacaktır.

Eskişehir'in hangi sektörleri veya ticari geleceğinin altı çizilmesi gerekir?

Eskişehir, sanayinin ve ticaretin yanı sıra, bilim şehri olarak ve turizmde gelişmeye müsait. Mevcut üniversitelerden dolayı şehrin rahatlatan genç bir profili var. Odunpazarı'ndaki güzelce restore edilmiş binalar yerli ve yabancı turistlere renkli bir ortam sunuyor. Yakındaki Midas şehri de bütün arkeoloji tutkunlarına ...

Gelecek Avusturya-Türkiye ilişkileri için neler getirecek? Bu bakış açısından Eskişehir hangi sonuçları çıkartmalı?

Üstesinden gelinmesi gereken zorluklara rağmen, Avusturya ve Türkiye aynı şekilde Avrupa Birliği ve Türkiye, yakın ortaklardır. Bağların çokluğu ve önemli sorunlardaki ortak kaderimiz ilişkileri geliştirmekte odağımız olmalıdır. Avusturya halkının yüzde 3'ünden fazlasının kökleri Türkiye'dedir ve bu iki ülke arasında önemli bir köprü oluşturuyor. Ekonomik, eğitim ve kültürel alandaki işbirliğini genişletilmesi ve derinleştirilmesi Avusturya ve Eskişehir'in lehine olacaktır.